
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ LETÁK A SOUHLAS S  ÚČASTÍ VE VÝZKUMU PRO  

RODIČE/OPATROVNÍKY 

  
Vážení rodiče/opatrovatelé, 

chtěla bych Vás a Vaše dítě tímto pozvat k účasti ve  výzkumném projektu ENCOUNTER/SETKÁNÍ. V tomto letáku  

vám chci představit cíle a přínosy projektu, a co by vaše  účast v něm zahrnovala. Prosím, pročtěte si pečlivě 

všechny potřebné informace před tím, než se o vaší účasti rozhodnete.  Váš/Vaše dospívající dostali podobný 

leták s informací o  účasti ve výzkumu ENCOUNTER. Prosím, přečtěte s nimi i  tento leták a prodiskutujte, jestli 

se výzkumu chcete společně  zúčastnit. Poté, prosím, vraťte leták s vaším podpisem do  školy, kde si ho 

vybereme zpět. 

O jaký výzkumný projekt se jedná  a kdo ho vede? 

Projekt je vedný Terezou Javornícky Brumovskou, PhD. a financovaný Evropskou komisí v programu Horizon 2020 

Marie Sklodowska-Curie  Action č. 101027291. pod záštitou Fakulty Humanitních  Studií University Karlovy v Praze. 

Jedná se o projekt na téma  vztahů dospívajících s jejich významnými dospělými, tzv.  přirozenými mentory/ tzv. 

mentorské vztahy 

O čem výzkumný projekt ENCOUNTER je? 

Jedná se o projekt, který se zabývá vztahy mezi dospívajícími  a jejich významnými dospělými, tedy tzv. 

mentorskými  vztahy. Mentorské vztahy významně podporují pozitivní  vývoj dospívajících, pomáhají jim 

vyrovnávat se se stresem a zátěžemi, podporují je v rozvoji talentů a dovedností atd.  Poznání z tohoto projektu 

podpoří rozvoj nového programu  pro dospívající, ve kterém se jejich přirozené mentorské  vztahy naučí 

identifikovat, navazovat nové a lépe je využívat  pro podporu v jejich dospívání. 

Výzkumný projekt ENCOUNTER se zabývá zkušeností  mladých dospívajících s jejich mentorskými vztahy, tj.  

vztahy s významnými dospělými. Chceme se proto vašeho  dospívajícího dítěte zeptat na to, kdo je jejich 

přirozeným  mentorem, jak jejich vztah vznikl a probíhá, a čím je pro  ně významný. Cílem je dozvědět se o 

těchto vztazích více  pro další využití v každodenním kontaktu dospívajících s  dospělými v jejich okolí. 

Chceme proto udělat rozhovor i s Vámi jako rodičem dospívajícího, a to pro získání náhledu na  kontext 

těchto vztahů vašich dětí. Tento rozhovor je možné domluvit online po platformě ZOOM, popř. osobně v 

prostorách PedF UK v Myslíkově nebo na místě vašich preferencí.  

Kontaktní informace: 

Máte-li jakékoliv další dotazy k výzkumnému projektu  ENCOUNTER a vaši účasti v něm, prosím, neváhejte nás  kontaktovat na: 

Mgr. Tereza Javornícky Brumovská, M.A., PhD.  Vedoucí výzkumného projektu H2020 MSCA ENCOUNTER  Fakulta 

Humanitních Studií UK 

Katedra psychologie a věd o životě  Pátkova 6, 108 00, Praha 8 

Tereza.brumovska@fhs.cuni.cz  https://orcid.org/0000-0002-6582-0371 

Tel : 607 806 233 

Webové stránky projektu ENCOUNTER:  https://cordis.europa.eu/project/id/101027291,  encounter.mentoring.cuni.cz 

mailto:Tereza.brumovska@fhs.cuni.cz
http://www.encounter.mentoring.cuni.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co bude účast Vašeho dítěte/dospívajícího ve výzkumu  zahrnovat? 

Účast vašeho dítěte bude zahrnovat 4 kroky. Sejdeme se v jeho škole nebo po škole, a to podle vašich 

preferencí: 

Krok 1 Během jedné vyučovací hodiny dáme dětem ve třídě  kreativní úkol, který bude doplněný krátkým 

dotazníkem. K  identifikování jejich přirozených Mentorů. 

Krok 2 Dle těchto informací vybereme dospívající pro rozhovor o  jejich Mentorovi. V rozhovoru dále 

rozvineme informace,  které nám o Mentorovi sdělili  v dotazníku. 

Krok 3 Poprosíme o rozhovor i Vás. Pro získání vašeho pohledu  o vztahu vašeho dítěte s jeho významným 

dospělým/Mentorem, jeho kontextu. 

Krok 4 Poprosíme děti o schůzku s jejich Mentorem a nafocení toho,  co na schůzce považují za vystihující z 

hlediska jejich vztahu,  aktivit s Mentorem atd. Sejdeme se s vaším dítětem a jeho  Mentorem a o fotkách a 

jejich vztahu si budeme povídat ve  společném rozhovoru. 

Krok 5 Další postup a účast domluvíme podle vašeho zájmu na Podzim 2022. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Můžu si účast v projektu rozmyslet po mém  souhlasu s účastí? 

ANO! Vy a vaše dítě se můžete rozhodnout v průběhu projektu ve Vaší účasti už nepokračovat a to kdykoliv 

a z  jakéhokoliv důvodu. Prosím, dejte nám vědět. Vaše data  budou poté zničena a nebudou použita k 

analýze a výstupům  projektu. 

Všechny rozhovory budou nahrávány na diktafon.  Všechny obdržené informace 

budou anonymizované,  nikdo nebude moci rozeznat účast dítěte nebo vaší nebo  

Mentora ve výzkumném projektu ENCOUNTER. 

 

Můžu dát já nebo moje dítě souhlas s účastí jen  v některých popsaných krocích účasti? 

ANO! Proto je formulář souhlasu rozdělen do více částí. Prosím, zaškrtněte ANO nebo NE u všech částí tohoto 

formulovaného souhlasu podle vašich preferencí.  

Vraťte,  prosím, poté vyplněný souhlas s účastí dítěte a  rodiče v projektu ENCOUNTER electronicky 

nebo vytištěný učiteli dítěte.  

Následně se vám  ozveme. 

Budou informace podané od dítěte a ode mě  DŮVĚRNÉ? 

ANO! Děti v úkolu a dotazníku nebudou používat své jméno, 

ale JMENNÝ KÓD, přidělený každému dítěti. Rozhovory  budou použity s pseudonymem jména dítěte i 

vašeho jména.  Všechny informace, budou anonymizované, tj. detaily,  podle kterých by šlo respondenty 

identifikovat budou  odstraněné nebo zobecněné. 

Anonymizovaná rozhovory budou v elektronické verzi  uložena v Českém Depozitáři Sociálních Věd pro 

účely  sekundární analýzy, tedy využití těchto dat v dalších  výzkumech na podobné téma v kontextu 

českých mladých  dospívajících. 

Tištěná data budou uložena v bezpečném úložisti  dat pod zámkem, na FHS UK po dobu 

nezbytné archivace projektu. Poté budou zničena. Elektronická data,  které nebude možno 

anonymizovat, budou uložena v  zabezpečeném počítači projektu, s heslem pro přístup k  datům jako 

DŮVĚRNÁ data. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                                                                

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

                                                                                                                     

   

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

 

JMÉNO DÍTĚTE_________________________Škola a třída dítěte________________________________ 

Jméno rodiče________________________Podpis rodiče_______________________________________ 

Datum____________V______________Tel:____________________Email_________________________ 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
Souhlas s účastí dítěte 

Prosím, zaškrtněte vybrané políčko u každé položky: 

Souhlasím s účastí v rozhovoru 

o mém Mentorovi 

Souhlasím s účastí v rozhovoru 

společně s mým mentorem 

Souhlasím s uložením  

anonymizovaných dat v 

depozitaři sociálních věd 

ano ne 

ano ne 

ano ne 

Souhlas s účastí rodiče/pečovatele 

Potvrzuji, že jsem přečetl/a a porozumněl/a informacím  v Informačním letáku PRO 

RODIČE o projektu  ENCOUNTER a účasti mě a mého dítěte v něm. 

Rozhodl/a jsem se: 

 1. Souhlasím s účastí mého dítěte  v 

kreativním úkolu a s dotazníkem  s 

jeho třídou 

2. Soulasím s účastí mého dítěte  v 

nahrávaných rozhovorech 

3. Souhlasím s mou účastí 

nahrávaných rozhovorech  

online nebo osobně 

4. Souhlasím se zpracováním 

osobních  údajů a uložením 

anonymizovaných  dat v depozitáři 

ano ne 

ano ne 

ano ne 

ano ne 


